
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Александровская средняя общеобразовательная школа 

 

                                                                   Приказ 

                                                          с. Александровка                                                  

 

29 августа  2022 года                                 № 55 

 

О внесении изменений  

в образовательные программы. 

 

  В соответствие с письмом Министерства просвещения РФ от 18 июля 2022 г. N АБ-1951/06 

"Об актуализации примерной рабочей программы воспитания", п.12 Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 №115, на основании 

решения педагогического совета  (протокол №1 от 29.08.2022г.), Управляющего совета 

(протокол №1 от 29.08.22), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования (2-4 кл): 

В содержательный раздел: 

        -  подраздел «Рабочая программа воспитания» (приложение №1); 

        - подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов..» 

В организационный раздел :  

- учебный план на 2022-2023 учебный год (приложение №2) ; 

- годовой календарный учебный график на 2022-23учебный год (приложение № 3); 

- план  внеурочной деятельности (приложение №4); 

- календарный план воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год 

(Приложение №5) 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования 

(6-9кл.):  

В содержательный раздел: 

        -  подраздел «Рабочая программа воспитания» (приложение №1); 

        - подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов..» 

В организационный раздел :  

- учебный план на 2022-2023 учебный год (приложение №2) ; 

- годовой календарный учебный график на 2022-23учебный год (приложение № 3); 

- план  внеурочной деятельности (приложение №4); 

- календарный план воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год 

(Приложение №5) 

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования: 

В содержательный раздел: 

        -  подраздел «Рабочая программа воспитания» (приложение №1); 

        - подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов..» 

В организационный раздел :  

- учебный план на 2022-2023 учебный год (приложение №2); 

- годовой календарный учебный график на 2022-23учебный год (приложение № 3); 

- план  внеурочной деятельности (приложение № 4); 

- календарный план воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год 

(Приложение №5) 



МКОУ Александровская СОШ, Симон Татьяна Владимировна, Директор 

12.09.2022 04:37 (MSK), Сертификат № 068E6779000CAE128643FE27FC42A104A6 

4. Утвердить внесенные изменения в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО на 2022-2023 

учебный год. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе И.В. Мартыновой обеспечить 

реализацию измененных и дополненных основных общеобразовательных программ – 

начального, общего и среднего образования с 1 сентября 2022/23 учебного года  

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

                  

Директор ______________ Т.В. Симон 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


